



باج دهی ریاض به نظامیان سعودی خسته از جنگ یمن

باج دهی عربستان به نظامیان خسته از جنگ یمن بار دیگر نشان داد که ریاض به شکست خود در یمن اذعان کرده و برای ادامه دادن این جنگ بی نتیجه تقلا می کند.

به گزارش آران نیوز: باج دهی عربستان به نظامیان خسته از جنگ یمن بار دیگر نشان داد که ریاض به شکست خود در یمن اذعان کرده و برای ادامه دادن این جنگ بی نتیجه تقلا می کند.

دستور تازه سلمان بن عبدالعزيز پادشاه عربستان در خصوص نظامیان سعودی مستقر در یمن بار دیگر نشان داد که ریاض به شدت به دنبال روحیه بخشیدن به متجاوزینی است که در چارچوب ائتلاف عربستان شرکت دارند.

پادشاه عربستان با صدور دستوری اعلام کرد که نظامیان سعودی مستقر در یمن از مجازاتهای نظامی و غیر نظامی صادره علیه آنها مستثنی می شوند. بر اساس این دستور، تمامی نظامیان سعودی شرکت کننده در تجاوز به یمن در صورتی که مجازاتهای نظامی و غیر نظامی در حق آنها صادر شده باشد عفو می شوند.

این دستور پادشاه عربستان در شرایطی صادر می شود که نه تنها حمله نظامی ائتلاف این کشور علیه یکی از فقیرترین کشورهای جهان از سال ۲۰۱۵ تا کنون هیچ نتیجه ای جز قتل عام زنان، مردان و کودکان یمنی به دنبال نداشته بلکه عملیات اخیر عربستان علیه استان الحدیده برای به دست گرفتن کنترل بندر این استان که یک بندر استراتژیک و تنها راه دستیابی به کمک های بشر دوستانه به یمن محسوب میشود به بدین لحظه اهداف خود را محقق نکرده است.

البته عربستان و امارات برای اجرای عملیات خود علیه استان الحدیده و بندر آن باید یک بهانه و پوشش قابل قبول در نزد افکار عمومی خلق می کردند که در نهایت اعلام شد که ریاض و ابوظبی برای ممانعت از قاچاق سلاح به نیروهای یمنی از سوی ایران! این عملیات را انجام می دهد. بر اساس گزارش های منتشر شده تا کنون حدود سه میلیون یمنی از شهر و دیار خود آواره شده و بیش از ۱۴ هزار نفر نیز به شهادت رسیده اند که بالغ بر شش هزار نفر از آنان را زنان و کودکان تشکیل می دهند. از ابتدای جنگ تا کنون بیش از ۲۳ هزار و ۵۰۰ نفر مجروح شده اند که حدود هشت هزار نفر از آنان زنان و کودکان هستند.

باید به این نکته اشاره کنیم که تنها عربستان نیست که برای ننگ داشتن نظامیان خود در جنگ فرسایشی و بی نتیجه یمن تقلا می کند بلکه اخیرا فرماندهی کل نیروهای مسلح امارات از افزایش خدمت اجباری در این کشور به مدت چهار ماه دیگر خبر داده است تا بدین ترتیب تبعات جنگ یمن بر متجاوزان به خوبی نمایان شود.

ناکامی و شکست ائتلاف عربستان در یمن به حدی آشکار و بی پرده بوده که حتی خبرگزاری انگلیسی «رویترز» که همواره علیه نیروهای مقاومت یمن گزارش منتشر می کند در تازه ترین گزارش خود به بررسی عملیات ائتلاف سعودی برای تصرف بندر الحدیده در یمن پرداخته و نوشت که با گذشت چندین هفته از آغاز عملیات، ریاض هنوز نتوانسته دستاوردی در آن داشته باشد.

رویترز با بیان اینکه نظامیان ائتلاف سعودی بدون اینکه بتوانند فشارها را به انصارالله افزایش دهند، الحدیده را ترک کردند، نوشت: «ریاض و ابوظبی در این ماجراجویی پیشرفت کمی داشتند، کسانی که وعده داده بودند هدفشان، قطع خط اصلی تدارکات حوثی ها و مجبور کردن آنها به آمدن پای میز مذاکره بود».

شاید بتوان گفت یکی از مهم ترین اخبار میدانی اخیر یمن حالت آماده باش بیمارستانهای المخا و عدن بود که به دنبال آمار بالای کشته های ائتلاف سعودی اعلام شد. تنها طی ۲ روز ۲۴۷ جسد از کشته های عناصر ائتلاف متجاوز سعودی به بیمارستانهای المخا و عدن تحویل داده شد و این حجم بالای تلفات دشمن باعث شده که این بیمارستانها در حالت فوق العاده بسر ببرند.

دستور پادشاهی عربستان دقیقا یک روز بعد از انتشار این خبر صادر شد و علت آن رعب و وحشتی است که نظامیان سعودی از قدرت و توانمندی نظامی نیروهای مقاومت یمن به دل راه داده و چه بسا برای بازگشت به کشور و خروج از گرداب بی پایان یمن درخواست کرده اند.

روزی نیست که اخبار مربوط به حملات موشکی و توپخانه ای نیروهای یمنی علیه مواضع نظامیان سعودی چه در داخل یمن و چه در جبهه های داخل خاک عربستان مانند نجران، جیزان و عسیر منتشر نشود. تک تیراندازهای یمنی نیز در کمین نظامیان متجاوز هر روز از میان آنها تلفات می گیرند.

بر اساس گزارش های منتشر شده در ماه ژوئن تنها یگان تک تیرانداز نیروهای یمنی موفق شدند نزدیک به ۶۰۰ تن از عناصر وابسته به ائتلاف متجاوز را به هلاکت رسانده و تجهیزات نظامی آنها در کنار انبارهای سلاحشان را منهدم کنند. در جریان ماه گذشته دست کم ۱۰ عملیات گسترده تک تیراندازی علیه نظامیان سعودی به وقوع پیوسته و دست کم ۱۴ تن از مزدوران سودانی کشته شده اند.

البته نباید از این نکته غافل بود که ائتلاف متجاوز سعودی مانع فعالیت و اطلاع رسانی دقیق اخبار جنگ توسط خبرنگاران شده

و اصلا اجازه ورود به مناطق درگیر توسط آنها را نمی دهد تا گزارش ها و اطلاعات مربوط به روند جنگ و تعداد کشته های جبهه متجاوزان مشخص نشود و فقط به این مسأله اکتفا نکرده و با استفاده از بازوهای رسانه ای خود مانند اسکای نیوز عربی، العربیه و العربیه الحدث با انتشار اخبار دروغ و گزارش ها و تحلیل های نادرست از روند جنگ و پیروز نشان دادن ائتلاف متجاوز تلاش دارد تا حقایق را در عرصه میدانی نبرد وارونه جلوه دهد.

عربستان تجاوز نظامی خود را که یکی از خونبارترین جنگ ها در تاریخ کشورهای عربی محسوب می شود تحت عنوان ۳ عملیات « طوفان قاطعیت، بازگرداندن امید و عملیات قطعیت» آغاز کرد. رصد اخبار مربوط به جنگ یمن نشان می دهد که سران عربستان و آمریکا در یک توافق محرمانه به این نتیجه رسیده اند که بهتر است ریاض نقش کم رنگ تری در جنگ یمن ایفا کرده و در واقع امارات را به عنوان فرمانده اصلی ائتلاف نشان دهند؛ دامی که بلند پروازی های ابوظبی باعث شده تا سران این کشور در آن گرفتار شوند. تحرکات نیروهای مقاومت یمن نیز با ضعیف شدن جبهه های متجاوزان و تحلیل رفتن توان آنها نشان می دهد که نیروهای یمنی در حال حاضر از لاک دفاعی خود خارج شده و بیشتر به سمت حملات هجومی حرکت کرده اند.

در نهایت می توان گفت که عربستان و امارات با در پیش گرفتن چنین سیاستهایی، برای طولانی تر کردن جنگ یمن و حفظ آبرو و جایگاه خود در منطقه و جهان می کوشند در حالیکه در یک بن بست سیاسی گرفتار شده و راه پس و پیش برای پایان دادن به جنگی که هیچ نتیجه ای دست کم برای آنها تا به این لحظه نداشته و نخواهد داشت ندارند.

مهر